
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

17 марта 2021 года         № 92-1 

 

Санкт-Петербург 

 

О дополнительном  зачислении в резерв  

составов участковых комиссий 
 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», раздела 2.1 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, решения  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года № 49-5 

«О резерве составов участковых избирательных комиссий  

в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий Территориальной 

избирательной комиссии № 5 лиц согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение и список лиц, зачисленных в резерв 

составов участковых комиссий, на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 5  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 5 Куницыну М.Г. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 



Приложение к решению ТИК № 5 

от 17.03.2021 № 92-1 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 5 

Санкт-Петербург 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при 

наличии) 

№ 

избиратель 

ного 

участка 

1.  Борисова Татьяна 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1508 

2.  Шалагина Юлия 

Викторовна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

 1508 

3.  Андреева Людмила 

Евгеньевна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

1 1509 

4.  Арутюнян Эдуард 

Артѐмович 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

2 1509 

5.  Данилова Юлия 

Андреевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1509 

6.  Иванова Марина 

Павловна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 1509 

7.  Никульча Екатерина 

Ивановна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования 

МО Правобережный 

- 1509 

8.  Раздульев Андрей 

Алексеевич 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

- 1509 

9.  Свисталева Мария 

Евгеньевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1509 

10.  Тайц Марина 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1509 

11.  Трофимова Анна 

Васильевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1509 



12.  Коробкина Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1510 

13.  Мареев Олег Петрович собрание избирателей по месту 

работы 

 1510 

14.  Михайлов Илья 

Тимофеевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 1510 

15.  Симкина Оксана 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1510 

16.  Сухоруков Олег 

Николаевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1510 

17.  Галанов Владилен 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1511 

18.  Галанова Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1511 

19.  Кострицына Екатерина 

Петровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1511 

20.  Теплов Дмитрий 

Сергеевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 1511 

 

21.  Голубева Ирина 

Александровна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 1512 

22.  Лущик Евгений 

Анатольевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1512 

23.  Мошкова Наталья 

Петровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1512 

24.  Пинегина Анастасия 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1512 

25.  Яровая Антонина 

Ивановна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования 

МО Правобережный 

- 1512 

26.  Москалева Юлия 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1513 

27.  Чугаева Ирина 

Владимировна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 1513 

28.  Архипова Валентина 

Александровна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 1515 

29.  Бахтинова Галина 

Алексеевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования 

МО Правобережный 

- 1515 

30.  Васильченко Ольга 

Станиславовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1515 



31.  Гисин Александр 

Григорьевич 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

- 1515 

32.  Жукова Елена 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1515 

33.  Жукова Любовь 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1515 

34.  Жукова Полина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1515 

35.  Мартышева Евгения 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1515 

36.  Михайлова Анастасия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1515 

37.  Сергеева Юлия 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1515 

38.  Слуцкер Светлана 

Залмановна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1515 

39.  Яковлева Людмила 

Федоровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1515 

40.  Бровцына Ирина 

Викторовна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 1516 

41.  Дмитриева Татьяна 

Михайловна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 1517 

42.  Пугачева Дарья 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1517 

43.  Валиева Эльвина 

Элданизовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1518 

44.  Варданян Мелине 

Ервандовна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 1518 

45.  Кирченкова Юлия 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1518 

46.  Павленко Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1518 

47.  Филькова Жанна 

Александровна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 1519 

48.  Боровская Татьяна 

Борисовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1520 

49.  Келехсаева Татьяна 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1520 

50.  Тарасова Ольга 

Михайловна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 1520 

51.  Павлова Александра 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1521 



52.  Седых Кирилл 

Андреевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 1521 

53.  Хрещенюк Марина 

Валентиновна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1521 

54.  Иванова Дарья 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1522 

55.  Суставова Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1522 

56.  Хоробрых Савва 

Владимирович 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 1522 

57.  Григорьева Антонина 

Михайловна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 1524 

58.  Захаренко Дарья 

Эдуардовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1524 

59.  Преснякова Жанна 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1524 

60.  Королева Наталья 

Вячеславовна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 1525 

61.  Деркунская Ксения 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1526 

62.  Игнатова Ирина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1526 

63.  Исаева Марина 

Владиславовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1526 

64.  Николаев Сергей 

Николаевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1526 

65.  Николаева Наталья 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1526 

66.  Новикова Надежда 

Станиславовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1526 

67.  Окускова Марина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1526 

68.  Поветкин Сергей 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1526 

69.  Салимова Евгения 

Геннадиевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1526 

70.  Святкина Анна 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1526 

71.  Шатунова Анастасия 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1526 

72.  Кораблѐв Дмитрий 

Николаевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 1527 

73.  Братищева Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1528 



74.  Иванюшенко Евгений 

Евгеньевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1528 

75.  Маевский Николай 

Сергеевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 1528 

76.  Филиппов Александр 

Геннадьевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1528 

77.  Бардин Артем 

Павлович 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1529 

78.  Макайда Сергей 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1529 

79.  Воробьева Мария 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1530 

80.  Киваева Ирина 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1530 

81.  Трушина Наталья 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1530 

82.  Уфимцева Светлана 

Николаевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования 

МО Правобережный 

- 1530 

83.  Хаблиев Евгений 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1530 

84.  Бабкина Ольга 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1531 

85.  Попов Александр 

Анатольевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1531 

86.  Солодова Татьяна 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1531 

87.  Филиппова Людмила 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1531 

88.  Антонова Ирина 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1532 

89.  Воронов Валерий 

Павлович 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования 

МО Правобережный 

- 1532 

90.  Иванова Катерина 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1532 

91.  Иванова Мария 

Павловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1532 

92.  Ильина Ирина 

Петровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1532 

93.  Меньшикова Татьяна 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1532 

94.  Молодцова Екатерина 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1532 

95.  Саридис Христина 

Полихронисовна 

 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1532 



96.  Алексеева Марина 

Александровна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Муниципального образования 

МО Правобережный 

- 1535 

97.  Варнашева Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1535 

98.  Кутепова Юлия 

Викторовна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 1535 

99.  Остроушко Наталия 

Александровна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

- 1535 

100.  Абросимова Анна 

Александровна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 1536 

101.  Петров Сергей 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1536 

102.  Соколова Евгения 

Александровна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

- 1536 

 


